(217r–298r) *Proprium de sanctis. >Incipit de sanctis pars hyemalis in vigilia sancti Andree apostoli ad matutinas. Invitatorium, nocturne et antiphone et versus de feria currente. Ewangelium secundum Iohannem<. In illo tempore stabat Iohannes et ex discipulis eius duo [Io 1,35] ... – ... debet accipi antiphona: Vox leticie etc. ut patet in parte estivali etc.* Von der Vigil des hl. Andreas (29. Nov.) bis zum Fest des hl.

Ambrosius (4. April). Zu 265v *>De beata virgine ante septuagesimam ... <* auf einem eingebundenen Zettel (266r): *Est autem sciendum hic quod omni anno sabbato ante septuagesimam agitur festum commemoracionis beate virginis Marie sollempniter in choro ... per modum supra scriptum in libro.*

(298v–332v) *Commune sanctorum. >Incipit commune sanctorum secundum chorum Wormaciensis et primo de apostolis. Ewangelium secundum Matheum<. In illo tempore misit Ihesus duodecim discipulos [Mt 10,5] ... – ... reddet ei bonum et non malum diebus vite sue. Deo gracias.* Von den Aposteln bis zu den Witwen. Darin: 330v *>Historia de viduis ad vespervas ... <. Dies adest leticie qua carnis solutam ... – ... reddat quem amavit.* Reimoffizium für Heilige des Witwenstandes, AH 28, Nr. 100, S. 276–278.

**Rubrik (*incipit*):** 14r *Quia ab adventu domini qui per quatuor ebdomadas aut minime per quatuor dominicis celebratur et expletur ...*

**Incipit:** 14r *Missus est Gabriel angelus ad Mariam ...*

**Explicit:** 332v ... *bonum et non malum diebus vite sue. Deo gratias.*

**Edition / Textausgabe:** Das Wormser Brevier erschien mehrfach im Inkunabeldruck, siehe GW 5513–5516. Breviarium iuxta ritum et ordinem ecclesiae Wormatiensis, Mainz 1576 (VD16 B 8205). Vgl. auch VD16 ZV 31331 und ZV 31332

Dr. Wolfgang Metzger  
Universitätsbibliothek Heidelberg  
Stand: 13.09.2022

**Siglenverzeichnis zur abgekürzt zitierten Literatur:**

[http://digi.ub.uni-heidelberg.de/de/bpd/bibliotheca\\_palatina/litsigl\\_pal-lat.html](http://digi.ub.uni-heidelberg.de/de/bpd/bibliotheca_palatina/litsigl_pal-lat.html)